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STYCZEŃ 2025

STAWIAMY NA INWESTYCJE!



Władze spółki podkreślają, że budowa linii 400 KV planowana jest 
w obszarze udokumentowanych złóż węgla koksowego, będących 
w przyszłości przedmiotem przemysłowego zagospodarowania. 
Realizacja projektu PSE doprowadzi do znaczących ograniczeń lub 
wręcz uniemożliwi ich wykorzystanie.
 W piśmie, które jest odpowiedzią JSW na korespondencję Prezydenta 
Miasta w tej sprawie, napisano m. in. - „ Aktualny projekt Polskich 
Sieci Energetycznych S.A. dotyczący przebiegu linii 400 KV wraz ze 
stacją Podborze (w gminie Pawłowice) zaprojektowany w południo-
wej części złoża Bzie-Dębina narusza obszar udokumentowanych 
złóż węgla koksowego a jego kontynuacja w przyszłości w kierunku 

północnym, północno-wschodnim (do granic zalewu Goczałkowic-
kiego) jest nie do zaakceptowania przez JSW S.A. i będzie negatywnie 
opiniowana.
W oparciu o powyższe, w ocenie JSW S.A. przebieg linii 400 KV należy 
zaprojektować uwzględniając występowanie złóż węgla koksowego 
(eksploatowanych i perspektywicznych) nie naruszając możliwości ich 
eksploatacji (np. od granic Państwa w kierunku na zachód od miasta 
Jastrzębie-Zdrój wzdłuż istniejącej już infrastruktury liniowej, auto-
strady A-1), co pozwoli na ochronę zasobów złóż węgla koksowego  
i jednocześnie nie będzie kolidować z planami rozwojowymi Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej S.A.” 

Kompleksowe prace modernizacyjne obejmowały m.in. podniesienie 
wiaduktu o około 6 metrów, co pozwoliło dostosować konstrukcję do 
przejazdu nad torami kolejowymi. Ponadto wykonano nowy nasyp 
drogowy, wyremontowano podpory i ustrój nośny wiaduktu, zmo-
dernizowano system odwodnienia, a także rozbudowano istniejące 
nasypy drogowe. Ważnym elementem inwestycji była przebudowa 
drogi, uwzględniająca szkody górnicze typowe dla regionu.
Inwestycja, realizowana głównie przy wsparciu finansowym Jastrzęb-
skiej Spółki Węglowej, przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa  
i płynności ruchu w regionie.
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NIE TYLKO MIESZKAŃCY. JSW TAKŻE  
ZDECYDOWANIE SPRZECIWIA SIĘ BUDOWIE 
SIECI WYSOKIEGO NAPIĘCIA NA TERENIE 
JASTRZĘBIA- ZDROJU

WIADUKT NA UL. PSZCZYŃSKIEJ ODDANY DO UŻYTKU

Jastrzębska Spółka Węglowa stanowczo stwierdza, iż zaproponowany przez Polskie 
Sieci Energetyczne S.A. projekt budowy infrastruktury energetycznej najwyższych 
napięć, linii 400 KV na terenie miasta, jest nie do zaakceptowania i koliduje z pla-
nami rozwojowymi JSW.

Tekst: Jacek Stefaniak

Tekst i zdjęcie.: Red.

STOP LINII 400 KV



Budżet miasta na ten rok uchwalony został podczas sesji, która 
odbyła się w grudniu ubiegłego roku. Za jego przyjęciem było 18 
radnych, 3 wstrzymało się od głosu. Po raz pierwszy od kilku lat, 
żaden radny nie głosował przeciw projektowi uchwały budżetowej. 
Tak więc przy uchwalaniu planu tegorocznych dochodów i wydatków 
miejskich udało się osiągnąć rzadko spotykany konsensus.

- Jestem wdzięczny wszystkim radnym, za merytoryczną pracę i pomoc 
przy konstruowaniu tegorocznego budżetu miasta. Nim jego projekt trafił 
na sesję, był wcześniej opiniowany w komisjach Rady Miasta i tam też 
radni zgłaszali uwagi i poprawki. W ten sposób wraz z pracownikami 
urzędu, którzy opracowali projekt uchwały, udało nam się wspólnie  
z radnymi przygotować budżet, który dzięki swojemu inwestycyjnemu 
charakterowi gwarantuje rozwój miasta – podkreślił Michał Urgoł, 
Prezydent Jastrzębia Zdroju.

Największą miejską inwestycją będzie całościowa przebudowa  
i modernizacja Lodowiska „Jastor”. Obiekt z uwagi na stan techniczny 
wymaga przebudowy. Wartość prac oszacowano na około 50 mln 
złotych. Z tej kwoty miasto planuje pozyskać 16 mln dofinasowania. 
W kosztorysie znajdują się m.in. wzmocnienie konstrukcji, wymiana 
systemu chłodzenia płyty lodowiska, wentylacji i klimatyzacji obiektu, 
instalacji c.o., a także dobudowanie piętra nad holem głównym oraz 
przebudowa szatni i instalacja paneli fotowoltaicznych.

Radykalnie została zwiększona pula środków na szeroko rozumiane 
inwestycje drogowe oraz dokumentację projektową. W tym roku 
zabezpieczono na ten cel ponad 29 mln złotych. Z tego na samą 
modernizację dróg ma być wydane 6 mln złotych, tj. o 2 mln więcej 
niż w ubiegłym roku. W planach jest modernizacja lub przebudowa m. 
in. ulic: Konduktorskiej, Jagiełły oraz al. Piłsudskiego i ronda łączącego 
ulice Cieszyńską i Libowiec.

Na ten rok zaplanowano rozpoczęcie budowy 8 mini węzłów prze-
siadkowych. Zadanie rozłożone jest na kilka lat a jego wartość prze-

kracza 63 mln złotych, z czego ponad 40 mln miasto planuje pozyskać 
z funduszy europejskich. Węzły przesiadkowe mają się pojawić na 
skrzyżowaniach ulic: Szotkowickiej i Dąbrowskiego oraz Armii Kra-
jowej i Ranoszka, a także przy ulicach: Cieszyńskiej, Niepodległości, 
Powstańców Śląskich, Sybiraków (wraz z układem drogowym wokół 
dworca autobusowego) i przy PCK. Zakres prac jest szeroki bo obej-
muje m. in. budowę ciągów pieszych i rowerowych oraz remonty 
nawierzchni. W skład tego zadania wchodzi także modernizacja 
sygnalizacji świetlnej na jastrzębskich skrzyżowaniach. Wprowa-
dzony zostanie system inteligentnego sterowania sygnalizacją, który  
w czasie rzeczywistym będzie reagował nie tylko na zmieniające się 
natężenie ruchu pojazdów, ale także pieszych.

Planowane są też poważne inwestycje oświatowe. Przy ulicy Kaszub-
skiej wybudowany zostanie nowy obiekt przedszkolny. Jego wartość to 
24 mln złotych. Na ten cel miasto pozyskało z Polskiego Ładu 20 mln. 

Gruntownie przebudowane zostanie także największe w mieście 
centrum przesiadkowe przy ulicy Podhalańskiej, obok targowiska 
miejskiego. Plany obejmują budowę nowych chodników, peronów 
i parkingu dla autobusów, parkingu bike&ride oraz ciągów komu-
nikacyjnych. Większość z potrzebnych na ten cel prawie 17 mln zł, 
urząd planuje zdobyć z funduszy unijnych. Ma to być kwota ponad 
14 mln złotych.

To oczywiście tylko wybrane zadania inwestycyjne zaplanowane  
w tegorocznym budżecie. Jak widać na ich przykładzie, władze miasta 
starają się tak konstruować budżet każdej inwestycji, by pozyskać na 
ich realizacje środki zewnętrzne.

Wydatki tegorocznego budżetu miasta przekroczą 870 mln zł.  
a dochody ponad 810 mln. Jak łatwo policzyć deficyt budżetowy 
wyniesie ponad 59 mln złotych. Istotna dla miejskich finansów jest 
nadwyżka operacyjna w wysokości ponad 31 mln złotych. To dodat-
kowe środki, które można przeznaczyć na inwestycje. 
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PROINWESTYCYJNY BUDŻET MIASTA
Co najmniej 100 mln zł. przeznaczono w tegorocznym budżecie mia-
sta na inwestycje. A to nie wszystko, bo miasto na pewno będzie 
aplikować o dodatkowe środki unijne. 

Tekst: Jacek Stefaniak, zdjęcie: Marta Marek



Jastrzębski Jarmark Bożonarodzeniowy wyjątkową świąteczną 
atmosferą przyciągnął tysiące gości. Bogaty program atrakcji arty-
stycznych, kulinarnych i rozrywkowych dostarczył uczestnikom wielu 
miłych wzruszeń i radosnych chwil. Na jarmarku nie zabrakło stra-
ganów, na których pięknie prezentowały się ozdoby, pamiątki i akce-
soria świąteczne. Na brak atrakcji nie mogli też narzekać wielbiciele 
przysmaków. Mieszkańców do Parku Zdrojowego, gdzie odbywał się 
Jarmark, dowoziła specjalna kolejka.

Miejski Ośrodek Kultury w Jastrzębiu-Zdroju oraz Instytut Łaźnia 
Moszczenica przygotowali różnorodne atrakcje, tak aby każdy mógł 
znaleźć coś dla siebie. Na najmłodszych czekała rozświetlona karu-
zela, na którą podczas Jarmarku nie trzeba było żadnych biletów. 
Liczne grono wielbicieli zdobyły też urocze alpaki, które można było 
pogłaskać czy poczęstować smakołykiem. Ciekawym wydarzeniem 
był pokaz rzeźbienia w lodzie. Z dwu-tonowego bloku lodowego arty-
ści wyczarowali sanie, do których zaprzężony był renifer. Na brak 
chętnych nie narzekało też lodowisko znajdujące się naprzeciwko 
Domu Zdrojowego. 

Zaproszenie do udziału w jarmarku przyjęli też znani kucharze Remi-
giusz Rączka i Michał Bałazy. W towarzystwie Prezydenta Miasta 
Michała Urgoła nie tylko uwarzyli postny żur, ale też częstowali nim 
licznie przybyłych gości. Atmosferę zbliżających się świąt doskonale 
kreowały występy artystyczne. I choć artyści prezentowali różne 
style muzyczne, to ich występy łączył repertuar składający się z kolęd  
i świątecznych przebojów. Na estradzie mogliśmy podziwiać m.in. 
zespoły SERVOOS, SIX FOX i ADAGIO. Finałem jarmarku była niedzielna Wigilia Miejska z udziałem Prezy-

denta Miasta, która rozpoczęła się wspólną modlitwą z Księdzem 
Proboszczem Dariuszem Neterowiczem i Pastorem Marcinem Rat-
ka-Matejko. W tak uroczystej chwili nie mogło zabraknąć życzeń oraz 
dzielenia się opłatkiem z mieszkańcami miasta. Był też poczęstunek,  
a wigilijny barszcz z krokietem cieszył się niesłabnącym powodze-
niem. Sympatyczną pamiątką była także specjalnie nagrana z tej 
okazji płyta z kolędami, którą wraz z opłatkiem wręczał mieszkańcom 
podczas jarmarku prezydent miasta.

Muzycznym finałem artystycznych atrakcji był koncert zespołu KUR-
CBEND. Jastrzębski Jarmark Bożonarodzeniowy dostarczył wszyst-
kim uczestnikom wielu wspaniałych wrażeń i wspomnień, a także 
nastrojowych fotografii, które podczas świąt będą przypominać o tym 
wyjątkowym wydarzeniu, które tak miło wprowadziło nas w nastrój 
Świąt Bożego Narodzenia.

Tekst: Red., zdjęcia: Marta Marek, Michał Piątek
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JARMARK BOŻONARODZENIOWY  
- MAGIA ŚWIĄT W JASTRZĘBIU
To było jedno z najpiękniejszych wydarzeń w tegorocznym 
kalendarzu plenerowych imprez w mieście.
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SYLWESTER W JASTRZĘBIU-ZDROJU  
– POWITANIE NOWEGO ROKU NA PLACU WOŚP
Sylwester 2024 w Jastrzębiu-Zdroju był niezapomnianym wyda-
rzeniem! Mieszkańcy miasta pożegnali stary rok i powitali nowy na 
wspólnej zabawie plenerowej przed Kinem Centrum, na Placu WOŚP.

Zdjęcia: Michał Piątek
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Miasto Jastrzębie-Zdrój zainwestowało 3,1 mln 
zł na rozwój sportu w roku 2024, a decyzje  
z końca grudnia 2024 roku zwiększyły całko-
wite wsparcie sportowe o dodatkowy milion 
złotych na rok 2025. Łączne nakłady finan-
sowe na rozwój lokalnych klubów sportowych 
osiągnęły ponad 4 mln zł, zapewniając sze-
roką pomoc dla różnych dyscyplin sportowych.

W ramach wsparcia na 2024 rok, aż 1,4 mln 
zł przeznaczono na GKS Jastrzębie, 750 tys. 
zł na JKH GKS Jastrzębie, a Mistrzowie Polski  
w siatkówce - Jastrzębski Węgiel - otrzymali 
655 tys. zł. Poza dużymi klubami, mniejsze 
sekcje, takie jak LKS Granica Ruptawa czy 
JKTS, również skorzystały z finansowego 
wsparcia.

Decyzją Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój 
i w oparciu o odpowiednie zarządzenie na 
rok 2025 przyznano kolejny milion złotych. 
Te środki mają wspierać młodzieżowe dru-
żyny, sportowców niepełnosprawnych oraz 
organizatorów lokalnych imprez sportowych. 
Największe dotacje otrzymały młodzieżowe 
sekcje Jastrzębskiego Klubu Hokejowego  
- 197 tys. zł) i Klubu Sportowego Jastrzęb-
ski Węgiel (247 tys. zł). Również Uczniowski 
Klub Sportowy „Pionier” przeznaczy 95 tys. 
zł na szkolenie sportowe dzieci i młodzieży  
w tym na organizację i udział w zawodach, 
szkoleniach i turniejach, meczach w szachach. 
Środki przeznaczone zostaną na szkole-
nie przyszłych mistrzów oraz umożliwienie 
młodym zawodnikom udziału w turniejach  
i rozgrywkach ogólnopolskich i międzynaro-
dowych.

Miasto wspiera również sport osób niepełno-
sprawnych, przekazując 30 tys. zł na działania 
takich klubów jak „Wigor” oraz inne inicjatywy 
związane z olimpiadami specjalnymi. Dodat-
kowo przewidziano fundusze na organizację 
kluczowych imprez sportowych, m.in. teniso-
wych, kolarskich oraz zawodów w pływaniu 
w płetwach, co wzbogaci sportowy kalendarz 
Jastrzębia-Zdroju.

Władze miasta w swoich działaniach angażują 
się w rozwój sportu, nie tylko na najwyższym 
poziomie, ale również na poziomie lokalnym  
i młodzieżowym. Dzięki temu Jastrzębie-Zdrój 
pozostaje miastem wspierającym różnorod-
ność sportową i zachęcającym młodych ludzi 
do aktywności fizycznej oraz rozwijania pasji.

Więcej informacji o dotacjach sportowych na stronie: www.jastrzebie.pl

Dbamy o rozwój zarówno drużyn seniorów, jak i młodych talentów.

PONAD 4 MILIONY ZŁOTYCH WSPARCIA 
DLA SPORTU W JASTRZĘBIU-ZDROJU

Tekst: Red., zdjęcia: Magdalena Kowolik, Jastrzębski Węgiel, Arkadiusz Kogut 
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Kultura na najwyższym poziomie

Na realizację zadań publicznych w dziedzinie kultury, czyli artystycz-
nych projektów przeznaczono aż 460 tysięcy złotych. Pieniądze te 
zostaną wykorzystane na realizację ośmiu inicjatyw, które wzbogacą 
życie kulturalne mieszkańców. Wśród wybranych projektów znalazły 
się między innymi:

•	 „Niezależni” – Twórcza perspektywa: projekt realizowany przez 
Stowarzyszenie Jastrzębski Klub Fotograficzny, który otrzymał 
wsparcie w wysokości 70 tys. zł.

•	 Galeria Dzwonków 2025 – inicjatywa Stowarzyszenia Galeria 
Dzwonków zyskała dotację wynoszącą 130 tys. zł.

•	 „JAZZtrzębie Festiwal” – jedna z najbardziej rozpoznawalnych kul-
turalnych marek miasta, organizowana przez Fundację Kreatyw-
ności Artystycznej, która zdobyła dofinansowanie na poziomie 
100 tys. zł.

Pełna lista projektów jest zróżnicowana i uwzględnia także m.in. 
działalność Ochotniczej Straży Pożarnej czy Orkiestry Dętej KWK 
JAS-MOS. Łącznie wsparcie finansowe uzyskało osiem inicjatyw.

Stypendia dla artystów

Nie zabrakło również środków na indywidualne wsparcie dla twór-
ców, którzy swoją działalnością promują sztukę, kulturę oraz dbają  
o zabytki. Łączna kwota stypendiów na 2025 rok wyniosła 31 tysięcy 
złotych, a środki te przyznano pięciu osobom.

Wśród wyróżnionych znaleźli się m.in.:

•	 Ewelina Skiba, która zrealizuje projekt „Pocztówka z Jastrzębia”  
– seria prac ukazujących miasto dawniej i dziś (4 tys. zł).

•	 Franciszek Opyd, propagujący poezję wśród uczniów i seniorów 
(6 tys. zł).

•	 Tomasz Sikora, który nagra nową płytę z zespołem The Thinners 
(8,6 tys. zł).

Dzięki temu wsparciu artyści będą mogli rozwijać swoje projekty  
i inspirować mieszkańców do udziału w kulturze.

Wspólna praca na rzecz kultury.

Decyzje te są realizacją programu współpracy z organizacjami poza-
rządowymi oraz polityki wspierania lokalnych twórców. 

- Miasto Jastrzębie-Zdrój stale inwestuje w kulturę, wiedząc, że jest ona 
jednym z filarów tożsamości i integracji lokalnej społeczności – podkreśla 
Prezydent Miasta.

Z niecierpliwością czekamy na efekty realizacji tych wyjątkowych 
projektów. Kultura w Jastrzębiu-Zdroju w 2025 roku zapowiada się 
niezwykle obiecująco!

Więcej informacji na stronie www.jastrzebie.pl

Miasto Jastrzębie-Zdrój kolejny rok z rzędu pokazuje, jak ważne jest wspieranie 
lokalnych twórców oraz promowanie kultury w społeczności. Prezydent mia-
sta, w oparciu o rekomendacje Komisji Konkursowej oraz Komisji Stypendialnej, 
zatwierdził decyzje o przyznaniu środków na realizację projektów kulturalnych 
oraz indywidualnych stypendiów artystycznych na rok 2025.

460 TYSIĘCY NA KULTURĘ I 31 TYSIĘCY  
NA STYPENDIA! JASTRZĘBIE-ZDRÓJ  
WSPIERA LOKALNYCH TWÓRCÓW

Tekst: Red., zdjęcie: Angelika Kijas



To dziesiąty obiekt z projektu sieci ogrodów i parków kieszonko-
wych, jakie wybudowano w naszym mieście. Dokładnie powstał na 
obrzeżach Jaru Południowego w sąsiedztwie biblioteki. Jest miej-
scem gdzie nasadzono setki różnorodnych roślin, przeznaczonym 
do wypoczynku, rekreacji, w którym każdy powinien poczuć się jak 
we własnym ogrodzie.

„Ogród Czytelnika" to skwer ze starannie zaprojektowaną szatą 
roślinną oraz leżakami, huśtawkami, ławkami koszami i estetyczną 
tablicą informacyjną. Niestety jego pełny urok i wdzięk będziemy 
mogli ocenić dopiero na wiosnę, kiedy rozkwitną zasadzone kwiaty, 
krzewy i drzewa. Zachwycać nas wtedy będą m. in. platany, wiśnie, 
hortensje, szafirki, jeżówki czy berberysy. Na razie pozostają nam 
wizualizacje ogrodu przygotowane przez projektantów. Przygląda-
jąc się nim możemy mieć pewność, że „Ogród Czytelnika" stanie 
się strefą relaksu, wyróżniającą się oryginalnym klimatem, zapew-
niającym mieszkańcom kontakt z naturą. Będzie więc idealnym 
miejscem, by oddać się lekturze książek i czasopism ze znajdującej 
się po sąsiedzku biblioteki.

I choć aura na razie nie nastraja do długich spacerów, to jak zauwa-
żył obecny przy odbiorze inwestycji wiceprezydent Andrzej Koba, 
planując przechadzkę po mieście, już teraz warto odwiedzić także 
to miejsce.

Pełny koszt realizacji „Ogrodu Czytelnika" to ponad 675 tys. zł.

8 www.jastrzebie.pl

Tekst i zdjęcie: Jacek Stefaniak

Stan wojenny wprowadzony w grudniu 1981 roku miał szczególnie 
dramatyczny przebieg w Jastrzębiu-Zdroju. Komunistyczne władze 
PRL-u spodziewały się zdecydowanego oporu mieszkańców i górników 
w mieście, które było jedną z kolebek Solidarności. To dlatego w trac-
kie pacyfikacji tutejszych kopalń, siły bezpieczeństwa po raz pierwszy 
użyły broni palnej. 

W rocznice wprowadzenia stanu wojennego, 13 grudnia stowarzysze-
nie „Jastrzębska Pamięć” przed pomnikiem w Szerokiej zorganizowało 
uroczystości upamiętniające ofiary tych dramatycznych wydarzeń. 

Obchody odbyły się zgodnie z wojskowym ceremoniałem z towarzy-
szeniem Kompanii Honorowej i orkiestry Wojsk Obrony Terytorialnej. 

Kopalnią - symbolem górniczego oporu i protestu przeciwko wprowa-
dzeniu Stanu Wojennego jest „Zofiówka”, dawniej „Manifest Lipcowy”. 
Tam w hołdzie bohaterskim górnikom, złożono kwiaty  przed tablicą 
upamiętniającą pacyfikacje zakładu.

PAMIĘTAMY I NIE POZWOLIMY ZAPOMNIEĆ

ZAPRASZAMY DO „OGRODU CZYTELNIKA"
Znajduje się tuż za budynkiem Miejskiej Biblioteki Publicznej.

Tekst i zdjęcie: Jacek Stefaniak
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Nasze miasto zyskało nowe, wyjątkowe miejsca, które już teraz cieszą się 
popularnością wśród dzieci i rodzin. Realizacja projektów w ramach Jastrzęb-
skiego Budżetu Obywatelskiego to efekt wspólnych działań, które pokazują, 
jak możemy razem budować przyjazne przestrzenie.
Nowoczesne miasteczko ruchu drogowego przy SP 18

Pierwszym z zakończonych projektów jest „Budowa miasteczka 
ruchu drogowego wraz z zagospodarowaniem terenu zielonego” 
wokół Szkoły Podstawowej nr 18. Realizacja tej inwestycji koszto-
wała ponad 420 tysięcy złotych, a jej efekty robią wrażenie.

Powstało miejsce, gdzie dzieci mogą w praktyczny sposób uczyć 
się zasad ruchu drogowego, a dodatkowe elementy – jak plac 
wielofunkcyjny, gry planszowe w wielkoformatowej odsłonie oraz 
plenerowa orkiestra – przyciągają młodszych i starszych mieszkań-
ców. Całość uzupełniają nowoczesne elementy małej architektury 
i monitoring wizyjny, co zwiększa bezpieczeństwo użytkowników.

– Bardzo się cieszę, że dzięki Jastrzębskiemu Budżetowi Obywatel-
skiemu teren ten został wreszcie całkowicie zagospodarowany. To miej-
sce z pewnością przyciągnie tutaj dzieci i młodzież – podkreśla sołtys 
Sołectwa Szeroka, Antoni Weissman, który był inicjatorem projektu.

Wcześniejsze inwestycje, takie jak trampoliny czy park sensoryczny, 
świetnie wpisują się w koncepcję kompleksowego rozwoju tego 
terenu. Teraz zarówno dzieci, jak i dorośli znajdą tu przestrzeń do 
nauki, zabawy i relaksu.

Plac zabaw na Świerklańskiej 72 – nowe miejsce do zabawy

Drugi projekt zrealizowany w ramach Budżetu Obywatelskiego to 
I etap budowy placu zabaw na przy ul. Świerklańskiej 72. Koszt 
tej inwestycji wyniósł blisko 120 tys. zł, a zakres prac obejmował 
montaż nowoczesnych urządzeń takich jak huśtawki, trampolina 
czy karuzela.

Plac został zaprojektowany przez firmę LAND ART PROJEKT z Kra-
kowa, która zadbała o bezpieczeństwo i estetykę miejsca, między 
innymi poprzez zastosowanie gumowych mat przerostowych jako 
podłoża.

– To ważny krok w kierunku tworzenia przyjaznych, dostępnych i bez-
piecznych przestrzeni dla dzieci w naszym mieście. Czekamy z niecierpli-
wością na realizację II etapu inwestycji, który obejmie strefę odpoczynku 
i relaksu – powiedzieli wnioskodawcy projektu.

Drugi etap prac planowany jest po uzyskaniu dodatkowego finan-
sowania i przewiduje zagospodarowanie przestrzeni zielonej na 
cele rekreacyjne tak, aby miejsce to stało się centrum spotkań dla 
całych rodzin.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym w zgłaszanie i realizację 
projektów, bo to Wasze pomysły kształtują przestrzeń wokół nas. 
Czekamy na kolejne Wasze propozycje w tegorocznym Budżecie 
Obywatelskim!

NOWE PRZESTRZENIE DLA DZIECI I RODZIN  
DZIĘKI BUDŻETOWI OBYWATELSKIEMU

Tekst: Red., zdjęcia: Marta Marek



* Pozostałe wydarzenia oraz szczegóły ww. i wszelkie zmiany dotyczące eventów  
znajdą Państwo na plakatach/stronach internetowych organizatorów.

KALENDARIUM LUTY

REPERTUAR  
SALI KONCERTOWEJ
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Wystawy:
•	 „Inne spojrzenia” - wystawa malarstwa Joanny Górnisiewicz, wernisaż 

07.02.25, godz. 17.00, wstęp wolny, Galeria Sztuki Współczesnej Łazienki III 
(07.02-30.03.25).

•	 „Transformacja nośnikiem wartości” - wystawa rzeźby i malarstwa Szymona 
Dąbrowskiego, Galeria Sztuki Współczesnej Łazienki III (17.01-02.03.25).

•	 Wystawa INSPIRACJE i METAMORFOZY - Marta Zajączyńska-Kowalska 
MALARSTWO – CERAMIKA - TKANINA do 28.02.2025, Galeria Sztuki 
Epicentrum.

•	 „Historia - pasja - eksploracja" - wystawa czasowa, 17.01 - 28.03.2025, 
Galeria Historii Miasta.

•	 „Jastrzębie-Zdrój – Perła Uzdrowisk Śląskich” – wystawa stała, Galeria 
Historii Miasta.

•	 „Tradycja, kultura, tożsamość - wystawa stała o etnografii Jastrzębia”  
- wystawa stała, Galeria Historii Miasta.

•	  „Tajlandia -między snem a jawą" - wystawa fotografii podróżniczej Beata 
Lubszczyk w Galerii Pod Sową, Biblioteka Główna, ul. Wielkopolska 1a 
(3-28.02.2025).

•	 Fotografia przyrodnicza Pawła Smolika, wystawa w Galeria Da Vinci, Miejska 
Biblioteka Publiczna - Filia nr 2 Masnówka, ul. Witczaka 3a (3-28.02.2025).  

Było to niezapomniane spotkanie z świąteczną muzyką w oryginal-
nych i nastrojowych aranżacjach. Publiczność dopisała wyjątkowo, 
bo na widowni zabrakło miejsc dla wszystkich melomanów.

Świąteczny koncert Orkiestry Symfonicznej Amisarte 
był wyjątkowym finałem cyklu muzycznych wydarzeń, 
które przez cały rok odbywały się z inicjatywy i pod 
patronatem Prezydenta Miasta Michała Urgoła.

FERIE
S z c z e g ó ł y  n a  w w w . j a s t r z e b i e . p

W MIEŚCIE

1.02 (sobota)  
godz. 16.00 -  Oprowadzanie kuratorskie po wystawie czaso-
wej „Historia-pasja-eksploracja” – GHM, ul. 1 Maja 61

2.02 (niedziela)  
godz. 8.15-16.00 - Kulig do Istebnej.  
Zapisy i zgłoszenia tel. 32 471 94 50 w. 24, 32 – MOSiR  
7.02 (piątek)  
godz. 17.00 - Wernisaż wystawy malarstwa Joanny Górnisiewicz  
„Inne spojrzenia”, wstęp wolny – Łazienki III

godz. 17.00 - Spotkanie z prof. Andrzejem Niwińskim  
– Łaźnia Moszczenica, ul. Towarowa 7

godz. 18.00 - W PRAWO, CZYLI NA WSCHÓD - spotkanie z Piotrem 
Lasotą autorem książki – Biblioteka Główna, ul. Wielkopolska 1a

8.02 (sobota)  
godz. 10.00-14.00 - WINYL GIEŁDA - 71. edycja 
– Biblioteka Główna, ul. Wielkopolska 1

11.02 (wtorek)  
godz. 17.00 - MORAWY: KRAINA WINA – spotkanie w ramach 
cyklu BABINIEC poprowadzi Agnieszka Witczak 
– Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 1, ul. Opolska 1b

12.02 (środa)  
godz. 10.00 - Finał Rambitu dla Przedszkolaków - Ole, Ole przed-
szkole – MOSiR Jastrzębie - Hala Sportowa OMEGA17.01 (piątek) 

15.02 (sobota)

godz. 16.00 - Oprowadzanie kuratorskie po wystawie czasowej 
„Historia-pasja-eksploracja” – GHM, ul. 1 Maja 61

18.02 (wtorek)

godz. 18.00 - POROZMAWIAJMY O KSIĄŻKACH: Ucieczka niedź-
wiedzicy Joanny Bator – Biblioteka Główna, ul. Wielkopolska 1a

www.jastrzebie.pl

 
19.02 (środa)

godz. 16.30 - Warsztaty mozaiki - zajęcia dla dorosłych z cyklu 
ARTnatura, prowadzone przez Galerię Sztuki Użytkowej Stalowe 
Anioły (obowiązują zapisy, tel. 507 530 445) – Łazienki III

24.02 (poniedziałek)

godz. 17.00 - 13. Przystanek Muzeum: “Dlaczego Muzeum jest 
nam potrzebne?” - wykład dr Lucjana Buchalika  
– GHM, ul. 1 Maja 61

26.02 (środa)

godz. 17.00 - “Czarne dziury i wszechświat” - rodzinne warsztaty 
astronomiczne prowadzone przez Astrohunters. Obowiązują 
zapisy, tel. 507530445 – Galeria Sztuki Współczesnej Łazienki III

27.02 (czwartek)

godz. 18.00 - Archeologiczne zagadki Bliskiego Wschodu  
- spotkanie z dr Piotrem Kołodziejczykiem – Biblioteka Główna,                
ul. Wielkopolska 1a

ŚWIĄTECZNY KONCERT W JASTRZĘBIU-ZDROJU

Tekst: Red., zdjęcie: Jakub Trzciński



VI BIEG CUKIERKOWY 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU 
DLA 14-LETNIEJ ZUZI!
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W niedzielę, 15 grudnia, w Jastrzębiu-Zdroju miało miejsce nie-
zwykłe wydarzenie, które połączyło pasję do biegania z szczytnym 
celem. Już po raz szósty odbył się Bieg Cukierkowy, który w tym roku 
był dedykowany 14-letniej Zuzannie, walczącej z chorobą nowo-
tworową. W wydarzeniu wzięło udział aż 319 dorosłych biegaczy, 
a dla najmłodszych zorganizowano osobny bieg, pełen radości  
i pozytywnej energii.

Bieg Cukierkowy to coroczna tradycja, która na stałe wpisała się  
w kalendarz sportowy Jastrzębia-Zdroju. Każda edycja łączy spor-
tową rywalizację z pomocą osobom w potrzebie, a tegoroczny 
bieg miał szczególny charakter. Uczestnicy wydarzenia, biegnąc, 
zbierali fundusze na leczenie Zuzi – 14-letniej dziewczynki, która 
od jakiegoś czasu zmaga się z nowotworem. Łącznie aż 319 doro-
słych biegaczy wzięło udział w głównym biegu, pokonując różne 
dystanse – od krótkich tras po wymagające wyzwania. Atmosfera 
była pełna radości i pozytywnej energii, a biegacze nie ukrywali 
wzruszenia, wiedząc, że ich wysiłek ma głęboki sens – pomagają 
Zuzi w jej trudnej walce z chorobą.

W osobnym biegu uczestniczyły również dzieci, które z radością 
wzięły udział w wydarzeniu, biegnąc dla Zuzi. Młodsze pokony-
wały krótsze trasy, ciesząc się z możliwości uczestniczenia w tej 
wyjątkowej inicjatywie.

Z każdą edycją rośnie liczba biegaczy, a z nimi rośnie siła wspólnego 
działania na rzecz potrzebujących. Pomoc Zuzi w jej walce z nowo-
tworem to tylko jeden z przykładów, jak sport, empatia i solidarność 
mogą zmienić życie osób w trudnej sytuacji.

Zachęcamy do pomocy Zuzannie:

https://www.siepomaga.pl/zuzia-szymczyk

Tekst: Red., zdjęcie: Andrzej Klocek

Bieg Cukierkowy to coroczna tradycja, 
która na stałe wpisała się w kalendarz 
sportowy Jastrzębia-Zdroju.

ŚWIĄTECZNO- 
-NOWOROCZNY  
KONCERT KOLĘD 
W Kościele pw. Najświętszej Maryi Pan-
ny Matki Kościoła wybrzmiały tradycyjne, 
najpiękniejsze kolędy. Wydarzenie, którego 
główną gwiazdą był zespół Golec uOrkie-
stra, zgromadziło tłumy mieszkańców oraz 
gości spoza miasta.

Tekst: Red., zdjęcia: Michał Piątek

Koncert rozpoczął się o godzinie 16:00, lecz już dużo wcześniej 
kościół „na górce” był wypełniony po brzegi. Zgromadzonych gości 
przywitał Prezydent Jastrzębia-Zdroju, Michał Urgoł, który podzię-
kował mieszkańcom za miniony rok:

– Spotykamy się dzisiaj w tym pięknym miejscu, aby podsumować rok 
2024, ale przede wszystkim, by wspólnie przeżywać wyjątkowy czas 
Bożego Narodzenia. Dziękuję proboszczowi ks. Edwardowi Nalepie, który 
nie tylko przyjął nas w tej świątyni, ale również obchodzi dziś swoje 
urodziny – mówił Prezydent.

Zespół Golec uOrkiestra wprowadził publiczność w prawdziwie 
góralski klimat. Na początek złożyli słuchaczom życzenia trady-
cyjnym obrzędem kolędników z ich rodzinnej Milówki, obsypując 
obecnych owsem – symbolizującym szczęście i dostatek. Artyści 
zaprezentowali najpiękniejsze, wszystkim znane kolędy. Nie zabra-
kło również mniej popularnych, góralskich utworów. 

Wśród obecnych na koncercie był także biskup pomocniczy Archi-
diecezji Katowickiej, ks. Marek Szkudło, który w swoim słowie pod-
kreślił duchowy wymiar kolędowania:

– Kolędy to szczególny wyraz uwielbienia Boga. W tym roku jubileuszo-
wym 2025. rocznicy Narodzenia Pańskiego ich treść nabiera jeszcze 
głębszego znaczenia.

Dziękujemy wszystkim za obecność i wspólne kolędowanie!



Tekst: Red., zdjęcia: Michał Piątek

6 stycznia 2025 roku, w Zdroju, odbył się coroczny Orszak Trzech 
Króli, który zgromadził wielu mieszkańców pragnących w radosny 
sposób uczcić Święto Objawienia Pańskiego. Wydarzenie rozpo-
częło się od uroczystego przemarszu, który wyruszył z parafii Naj-
świętszego Serca Pana Jezusa (NSPJ) w Zdroju. Korowód zmierzał 
w kierunku parafii Podwyższenia Krzyża Świętego, gdzie czekały 
dalsze atrakcje.

Po dotarciu do parafii Podwyższenia Krzyża Świętego, na wszystkich 
czekał poczęstunek, który pozwolił na chwilę odpoczynku i integracji.

Kulminacyjnym momentem dnia była uroczysta Msza Święta, która 
odbyła się w kościele. Jej oprawę muzyczną uświetniła kapela góral-
ska. Po Mszy Świętej, na zgromadzonych czekał koncert zespołu 
pieśni i tańca „Pilsko”, który swoim występem dostarczył niezapo-
mnianych wrażeń. Wspaniałe połączenie muzyki, tańca i śpiewu 
wzbogaciło całe wydarzenie.

12 www.jastrzebie.pl

Coroczny Orszak Trzech Króli w cen-
tralnej części miasta był dniem pełnym 
radości, duchowego uniesienia i wspól-
noty. To wydarzenie nie tylko wspaniale 
połączyło tradycję z nowoczesnością, 
ale także zbliżyło mieszkańców, którzy 
wspólnie świętowali, modlili się i cieszyli 
się obecnością bliskich.

Wydarzenie to było nie tylko hołdem 
dla tradycji, ale także okazją do zbli-
żenia się do wspólnoty lokalnej i spę-
dzenia wspólnego czasu w atmosferze 
radości i wzajemnego szacunku.

ORSZAK TRZECH 
KRÓLI W ZDROJU  
- WSPÓLNOTA,  
MUZYKA I MODLITWA

ORSZAK TRZECH 
KRÓLI W SZEROKIEJ  
– RADOSNE  
ŚWIĘTOWANIE  
TRADYCJI

6 stycznia 2025 roku mieszkańcy Szerokiej uczestniczyli  
w wyjątkowym wydarzeniu – Orszaku Trzech Króli. Po raz kolejny 
ulicami Sołectwa przeszedł barwny korowód. Wydarzenie, które 
rozpoczęło się o godzinie 14:30, przyciągnęło wielu uczestników 
z pobliskich okolic.

Uczestnicy orszaku wyruszyli spod parkingu przy probostwie, 
skąd w asyście Orkiestry Ruchu Borynia ruszyli w stronę OSP 
Szeroka. Trasa, obejmująca ulice Powstańców Śl., Reja, Fredry 
oraz Gagarina, stała się tłem dla radosnego świętowania. Wszy-
scy uczestnicy otrzymali korony, które nawiązują do tradycji 
obchodów Święta Trzech Króli.

Po dotarciu na miejsce, do wiaty przy OSP Szeroka, odbyło się 
wspólne kolędowanie. Na uczestników czekały także pyszne 
domowe ciasta oraz gorąca herbata i kawa, które umilały czas 
w gronie bliskich. Dla tych, którzy szukali dodatkowych emocji, 
przygotowano pokaz sztucznych ogni, który dostarczył niezapo-
mnianych wrażeń i podsumował całą uroczystość.

Tekst: Red., zdjęcie: Marta Marek
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10 grudnia w Domu Zdrojowym w Jastrzębiu-Zdroju odbyła się 
wyjątkowa uroczystość, podczas której pary małżeńskie obcho-
dzące jubileusz 50-lecia wspólnego życia, otrzymały odznaczenia  
z rąk Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój, Michała Urgoła. To wyda-
rzenie miało szczególny charakter, bowiem 50 lat to czas pełen 
miłości, wzajemnego wsparcia, wyzwań, ale i wielu pięknych wspo-
mnień, które towarzyszyły każdej z par przez pół wieku.

Ceremonia była nie tylko okazją do uświetnienia tej pięknej rocz-
nicy, ale również do wysłuchania historii tych niezwykłych związ-
ków, które przetrwały próbę czasu. Podczas rozmów z jubilatami, 
zapytani o tajemnicę tak długiego i udanego małżeństwa, wszyscy 
zgodnie podkreślali, jak ważne są wzajemne zrozumienie, szacunek 
oraz miłość.

Pani Danuta i Pan Marian, którzy obchodzili swoje złote gody, 
zwrócili uwagę na znaczenie wspólnego budowania przyszłości: 
„Wzajemne zrozumienie, szacunek, wspólne budowanie przyszłości 
poprzez spędzanie czasu razem, cierpliwość, zaufanie" – powiedzieli.

Pani Maria i Pan Henryk, także świętujący 50-lecie wspólnego życia, 
podkreślili, że miłość to fundament ich związku: „ Jeśli jest miłość, 
to jest wszystko. Człowiek się ani nie obróci, a tyle lat zleciało. Choć nie 
zawsze jest kolorowo, to trzeba potrafić wybaczyć. Jednak to miłość jest 
wszystkim" – stwierdzili z uśmiechem.

Z kolei Pani Lidia i Pan Ludwik, którzy również obchodzili jubileusz, 
wprost mówili o tym, co jest najważniejsze w ich małżeństwie: 
„Wierność, zrozumienie i miłość, przede wszystkim miłość" – powie-
dzieli.

Jubilaci, którzy przez pół wieku stawiali czoła wszelkim trudnościom 
życia, stanowią piękny przykład tego, jak silne więzi międzyludzkie 
mogą wytrwać przez dziesięciolecia. Ich historie pełne wzajemnego 
szacunku, cierpliwości i miłości są inspiracją dla kolejnych pokoleń.

Złote Gody to nie tylko rocznica, ale symbol miłości, która nie pod-
daje się przeciwnościom losu, a wspólne życie pełne jest nieza-
pomnianych chwil. Gratulacje i najlepsze życzenia dla wszystkich 
małżeństw obchodzących ten wyjątkowy jubileusz!
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ZŁOTE GODY W JASTRZĘBIU-ZDROJU  
– MAŁŻEŃSTWA UHONOROWANE 
PRZEZ PREZYDENTA MIASTA
"Jeśli jest miłość, to jest wszystko. Człowiek się ani nie obróci, a tyle lat zle-
ciało. Choć nie zawsze jest kolorowo, to trzeba potrafić wybaczyć. Jednak 
to miłość jest wszystkim"

Tekst: Red., zdjęcie: Marta Marek
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W Urzędzie Miasta odbyło się wyjątkowe wydarzenie, w którym 
Prezydent Michał Urgoł wręczył akty mianowania dla nauczycieli. To 
ważny moment w ich karierze zawodowej, który stanowi potwier-
dzenie ich kompetencji i poświęcenia dla edukacji.

Podczas uroczystości Prezydent złożył gratulacje uczniom, którzy 
otrzymali Stypendium Ministra Edukacji oraz Stypendium Prezesa 
Rady Ministrów. Wyróżniono tych, którzy dzięki swoim wyjątkowym 
osiągnięciom naukowym i społecznym stanowią wzór do naśla-
dowania, przynosząc dumę zarówno swojej szkole, jak i miastu.

Dodatkowo, gratulacje z okazji otrzymania Nagrody Kuratora 
Oświaty oraz Ministra Edukacji 2024 dla uczniów i nauczycieli za 
wybitne osiągnięcia w dziedzinie edukacji zostały przekazane przez 
Prezydenta Miasta. To prestiżowe wyróżnienia, które potwierdzają 
nie tylko wysokie wyniki w nauce, ale także pasję i zaangażowanie 
w rozwój edukacji.

Za nami pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Miasta Jastrzębie-
-Zdrój, która odbyła się w nowym składzie. To ważne wydarzenie, 
które wyznacza kierunek działań młodzieży w naszym mieście.  
W wyniku głosowania przewodniczącą Rady została wybrana 
Amelia Reichman. Amelia zadeklarowała, że skoncentruje się na 
realizacji nowych projektów, ale także będzie kontynuować dzia-
łania, które już są w trakcie realizacji. Jej celem jest stworzenie 
atmosfery, w której każdy członek rady będzie mógł aktywnie 
uczestniczyć i czuć się swobodnie.

Zastępcami przewodniczącej zostali Nadia Dzięgielowska i Jacek 
Piotrkowski, a sekretarzem Rady – Zuzanna Niemczyk. Wszyscy 
oni mają na celu współpracę przy realizacji projektów, które będą 
służyć integracji młodzieży oraz poprawie jakości życia w Jastrzę-
biu-Zdroju.

Młodzieżowa Rada Miasta to ważna platforma, dzięki której młodzi 
ludzie mają szansę wpływać na decyzje dotyczące ich miasta. 
Członkowie Rady planują wiele inicjatyw, które odpowiadają na 
potrzeby młodzieży, w tym projekty kulturalne, edukacyjne, eko-
logiczne i społeczne. Przewodnicząca oraz jej zastępcy wyrazili 
nadzieję na owocną współpracę z władzami miasta oraz na roz-
wijanie działań, które pozytywnie wpłyną na młodych mieszkańców 
Jastrzębia-Zdroju.

Rada jest doskonałą okazją dla młodzieży, by zaangażować się  
w życie miasta, realizować swoje pasje i pomysły oraz współpra-
cować z samorządem lokalnym. Gratulujemy nowemu składowi  
i życzymy owocnej pracy na rzecz naszej społeczności!

Gratulujemy wszystkim wyróżnionym osobom i życzymy dalszych sukcesów na 
drodze edukacyjnej, a także nieustannego rozwoju w dążeniu do nowych celów.

Młodzieżowa Rada Miasta to doskonała, bo praktyczna szkoła samorządności, dzięki której 
młodzi ludzie mają szansę wpływać na decyzje dotyczące ich miasta. Członkowie Rady pla-
nują wiele inicjatyw, które odpowiadają na potrzeby młodzieży, w tym projekty kulturalne, 
edukacyjne, ekologiczne i społeczne.

WRĘCZENIE AKTÓW MIANOWANIA 
I GRATULACJE DLA WYRÓŻNIONYCH 

PIERWSZA SESJA MŁODZIEŻOWEJ RADY MIASTA 
JASTRZĘBIE-ZDRÓJ W NOWYM SKŁADZIE

www.jastrzebie.pl

Tekst i zdjęcie: Marta Marek

Tekst: Red., zdjęcie: Marta Marek
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Być może nie wszyscy wiedzą, że podstawą do wyliczenia puli 
Jastrzębskiego Budżetu Obywatelskiego jest kwota wydatków 
z zatwierdzonego sprawozdania z wykonania budżetu za rok 
poprzedni. W tym wypadku chodzi o wydatki Miasta w roku 2023. 
Po poznaniu tej liczby należy wyliczyć jej 0,5%. Taka pula jest mini-
malna, jeśli chodzi o budżet obywatelski w miastach na prawach 
powiatu. Jednak w mocy prezydenta jest jej zwiększenie. I tak też 
stało się w tym przypadku.
- Postanowiłem zwiększyć proponowaną kwotę do 3,5 mln złotych. 
Z roku na rok widzę, że mieszkańcy czynnie biorą udział w procesie 
budżetu partycypacyjnego, mają coraz to ciekawsze pomysły, w związku 
z tym, w miarę możliwości, chcemy na ich projekty przeznaczać jak 
największe kwoty” – wyjaśnia swoją decyzję prezydent Michał Urgoł. 
Automatycznie, skoro cała kwota jest wyższa niż rok temu, rów-
nież większe sumy będą na zadania ogólnomiejskie oraz osiedlowe  

i sołeckie. W przypadku zadań ogólnomiejskich do dyspozycji będzie 
700 000 zł – czyli o prawie 10% więcej niż w procedurze zeszłorocz-
nej. Natomiast na zadania osiedlowe i sołeckie, które będą chcieli 
zgłosić mieszkańcy będzie o prawie ćwierć miliona złotych więcej, 
bo aż 2 800 000 zł.
Szczegółowe kwoty dotyczące poszczególnych jednostek pomoc-
niczych znaleźć można w zakładce Jastrzębski Budżet Obywatelski 
na stronie www.jastrzebie.pl
Przypominamy, że zgodnie z harmonogramem, wnioski do Jastrzęb-
skiego Budżetu Obywatelskiego na przyszły rok można składać od 
1 marca, jednak luty jest miesiącem przeznaczonym na konsultacje 
projektów, do czego zachęcamy.

Tak wysokiej puli do tej pory nie było. W porównaniu do zeszłorocznej edycji, 
do dyspozycji mieszkańców zostanie oddana kwota większa aż o 300 000 zł. 
Tak bowiem kształtuje się w tym roku kwota Jastrzębskiego Budżetu Obywa-
telskiego – wynosi aż 3 500 000 zł.

Szlachetna paczka jak co roku 
wsparła te rodziny, które naj-
bardziej potrzebują pomocy. 

TYLE JESZCZE NIE BYŁO!

Tekst i zdjęcie: Aleksander Kaszak

Tekst: Wydział Dialogu Społecznego

W naszym rejonie obejmującym miasto Jastrzębie-Zdrój oraz gminę 
Pawłowice, nasi wolontariusze odwiedzili prawie 40 rodzin. 

Były to głównie rodziny, w których występują problemy związane  
z ciężkimi chorobami, niepełnosprawnością, samotnością, starością 
a także dotknięte skutkami wojny i zdarzeń losowych.

Ostatecznie do projektu zostało włączonych 28 rodzin, dla których 
następnie znaleźliśmy darczyńców zarówno z naszego regionu jak 
i z ościennych miejscowości.

- W tym roku, darczyńcami zostali m.in. zawodnicy i pracownicy Jastrzęb-
skiego Węgla wraz z Klubem Kibica, którzy przygotowali paczki dla pana, 
któremu niedawno spłonęło całe mieszkanie oraz drużyna JKH GKS 
Jastrzębie, którzy wsparli samotną matkę wychowującą pięcioro dzieci. 
Nieoceniona pomoc popłynęła także z Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
placówek oświatowych, parafii, zakładów pracy i wielu osób fizycznych 
– powiedziała lider regionu Ewa Kamińska.

Wśród niezbędnych rzeczy, w które darczyńcy wyposażyli potrze-
bujące rodziny znalazły się pralki oraz kuchenki i piecyki gazowe, 
odzież, wyposażenie mieszkania – kołdry, poduszki, pościele itp., 
środki czystości, artykuły chemii gospodarczej, żywność oraz bony 
do wybranych sklepów. 

Nie można zapominać o drobnych upominkach, które wielokrotnie 
wywoływały łzy wzruszenia u obdarowanych, ponieważ sami nigdy 

nie mogliby sobie kupić takich prezentów, jak np. zegarek, damska 
torebka, lalka interaktywna dla dziecka, zestaw foremek do pie-
czenia i wiele innych.

Ogólnopolska akcja „Szlachetna Paczka” jest organizowana w Polsce 
przez Stowarzyszenie „Wiosna” od 24 lat.

Głównym celem tej akcji jest materialna i mentalna pomoc rodzi-
nom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej. Naszym 
celem jest nie tylko udzielanie doraźnej pomocy materialnej, ale 
przede wszystkim wspieranie w budowaniu samodzielności i nadziei 
na lepszą przyszłość.

SZLACHETNA PACZKA W JASTRZĘBIU-ZDROJU



Hugo Ras wyróżnia się niezwykłą precyzją, która minimalizuje 
ryzyko uszkodzenia zdrowych tkanek, sprawiając, że zabiegi są 
mniej inwazyjne. To przekłada się na mniejsze rany, krótszy czas 
rekonwalescencji i redukcję bólu pooperacyjnego. Robot wspiera 
chirurgów, umożliwiając im wykonywanie zabiegów z niespoty-
kaną dotąd dokładnością dzięki zaawansowanej wizualizacji 3D  
i eliminacji ryzyka drżenia ręki.

Dodatkowo, Szpital w Jastrzębiu nie tylko dba o pacjentów, ale 
również wspiera rozwój młodych lekarzy. Dzięki doświadczonej 
kadrze medycznej młodzi specjaliści mogą uczyć się pracy z tech-
nologią przyszłości, zdobywając unikalne umiejętności, które stają 
się standardem w światowej chirurgii.

Wprowadzenie robota Hugo Ras to dowód na dynamiczny rozwój 
Szpitala w Jastrzębiu, który nie tylko inwestuje w zaawansowaną 
technologię, ale także w kształcenie przyszłych pokoleń chirurgów, 
podnosząc tym samym poziom opieki medycznej w regionie.
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Źródło: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju

WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY NR 2  
W JASTRZĘBIU-ZDROJU JEST PIERWSZYM W POLSCE 
OŚRODKIEM, KTÓRY ZAINSTALOWAŁ  
I WYKORZYSTUJE SYSTEM ROBOTYCZNY HUGO™ RAS

WAŻNA INFORMACJA  
DLA WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 2 w Jastrzębiu-Zdroju wprowadził do swoich sal 
operacyjnych robota chirurgicznego Hugo Ras, dołączając tym samym do elitarnego 
grona placówek wykorzystujących najnowocześniejsze technologie medyczne. System 
ten znacząco podnosi standardy zabiegów, oferując pacjentom większe bezpieczeństwo 
i szybszy powrót do zdrowia.

Jesteś właścicielem nieruchomości? 
Sprawdź jak zgodnie  
z ustawą należy pozbywać się  
nieczystości ciekłych.
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Na co dzień klub „Arka” funkcjonuje jako centrum działań trzeźwościo-
wych ukierunkowanych na wspieranie abstynencji, ale również pomaga 
w trzeźwieniu osobom uzależnionym. 

- Chcemy odczarować temat uzależnień, uświadamiać, że uzależnienie od 
alkoholu to choroba, którą można leczyć. – podkreśla Marek Langiewicz 
prezes klubu „ARKA”.

Działalność klubu „Arka” polega na promowaniu trzeźwego stylu życia 
oraz organizowaniu życia towarzyskiego członków klubu i ich rodzin 
- bez alkoholu. Jest propozycją dla wszystkich mieszkańców Jastrzę-
bia-Zdroju i okolic, można być członkiem klubu lub jego sympatykiem.    

- Jednym z najważniejszych zadań klubu jest pogłębianie wiedzy o chorobie 
alkoholowej i działanie na rzecz rozwoju osobistego. Osoby przychodzące 
po pomoc (uzależnione w procesie zdrowienia oraz członkowie ich rodzin) 
mają możliwość nawiązywania ze sobą kontaktów, wzajemnego wspierania 
się i motywowania w celu utrzymania abstynencji – mówi prezes klubu.

Przeszkoleni członkowie, pełniący rolę gospodarzy prowadzą codzienne 
dyżury. 

- W siedzibie klubu przy ul. Zielonej 16a w Jastrzębiu-Zdroju odbywają się 
również systematyczne, cotygodniowe spotkania samopomocowych grup 
wsparcia. Każdy mieszkaniec Jastrzębia-Zdrój potrzebujący pomocy może 
do nas przyjść – zachęca Marek Langiewicz.

Zajęcia odbywają się cykliczne, natomiast w każdą pierwszą niedzielę 
miesiąca, odbywają się również spotkania społeczności klubowej. Są 
one otwarte dla wszystkich mieszkańców miasta, zainteresowanych 
działalnością klubu i zdrowym stylem życia bez alkoholu. 

Poza działaniami statutowymi, stowarzyszenie przeprowadza wiele 
innych inicjatyw, które mają na celu integrację i wskazanie możliwości 
trzeźwego spędzania czasu zarówno dla dorosłych jak i dzieci. Są nimi 
między innymi: spędzanie wolnego czasu na piknikach, wycieczkach, 
zabawy taneczne, kajaki połączone z noclegiem w namiotach, Dzień 
Kobiet, Dzień Dziecka, grzybobranie, zabawa sylwestrowa, wyjazdy 
na spotkania trzeźwościowe, zloty rodzin abstynenckich, warsztaty 
terapeutyczne i prelekcje na temat uzależnień z udziałem specjalistów  
w tej dziedzinie, inne spotkania sportowe, kulturalne, integracyjne 
będące alternatywną formą spędzania wolnego czasu.

Członkowie klubu mają różne pasje, którymi zarażają innych i wspólnie 
organizują wyjścia i wyjazdy. Dzięki temu powstały grupy: żeglarska, 
narciarska, kolarska, taneczna, górska.

- Klub Abstynentów „Arka” mocno stawia na rozwój osobisty swoich 
członków. Bardzo ważnym punktem działania jest organizowanie  
i przeprowadzanie warsztatów o charakterze terapeutycznym oraz eduka-
cyjno-rozwojowym. Prowadzone są one przez wyspecjalizowanych psycho-
terapeutów – mówi prezes klubu „ARKA” 

Klub organizuje zarówno warsztaty stacjonarne w siedzibie, jaki i wyjaz-
dowe. Warsztaty stacjonarne są bardziej dostępne dla uczestników.  
Z kolei podczas wyjazdowych spotkań, ogromną rolę odgrywa integra-
cja, która daje możliwość otwarcia się i sprzyja wymianie doświadczeń. 

W tym roku w ramach działalności klubu, zorganizowano dwa spo-
tkania warsztatowe: 

•	  Pierwsze, przeprowadzone w kwietniu, miały charakter stacjonarny 
w siedzibie klubu. Zajęcia „Jak komunikować się skutecznie”  odbyły 
się w weekend i trwały łącznie 10 godzin.

•	 Kolejne warsztaty tym razem wyjazdowe, których tematem była 
zmiana nawyków, miały miejsce w ostatnim tygodniu października 
i zostały prowadzone przez wyspecjalizowane psychoterapeutki. 
Uczestnicy brali udział w wycieczkach, m.in. na Halę Jaworową. Miała 
ona na celu integrację i aktywowanie wszystkich uczestników. Pod-
czas wyjazdu miały miejsce również warsztaty, które miały, w dużej 
mierze charakter praktyczny, angażujący wszystkich uczestników. 
Rozmawiano o tym jak można zaobserwować w sobie nawyki, jak 
działa pętla nawyku i jak zrobić plan zmiany nawyku. W wolnym 
czasie uczestnicy grali w szachy, wymieniając doświadczenia oraz 
rozmawiając na różne tematy. 

- To był bardzo dobrze spędzony czas. Każdy z uczestników wyjechał  
z warsztatów z zamiarem zmiany swojej pętli nawyków. Otrzymaliśmy od 
wyspecjalizowanych prowadzących warsztaty wiedzę i materiały do samo-
dzielnej, systematycznej pracy – podkreślił prezes zarządu klubu „ARKA”.

Klub „ARKA” znajduje się w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Zielonej 16A
Tel.: 32/47-17-751
e-mail: arka@rzsa.pl, 
www.arka.rzsa.pl

Klub jest czynny od niedzieli do czwartku w godz. od 16:00 do 20:00, 
piątek i sobota w godz. od 16:00 do 21:00.

Zapraszamy wszystkich dobrowolnie wybierających abstynencję, jako 
styl życia.

„CHCEMY ODCZAROWAĆ TEMAT UZALEŻNIEŃ” 
Klub Abstynentów „Arka” działa w naszym mieście już ponad 40 lat i jest miejscem 
otwartym dla wszystkich mieszkańców Jastrzębia - Zdroju bez względu na wyzna-
nie, status społeczny, wykształcenie czy pochodzenie.
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To był wieczór dumy z osiągnięć jastrzębskich sportowców. Gala 
była okazją do uhonorowania sportowców, trenerów oraz działaczy, 
którzy nie tylko osiągają sukcesy, ale inspirują lokalną społeczność.

Podczas uroczystości doceniono zarówno wybitne wyniki sportowe, jak 
i wkład osób zaangażowanych w promocję i rozwój sportu w Jastrzę-
biu-Zdroju. 

- Jesteśmy dumni z naszych sportowców. Są najlepszymi ambasado-
rami miasta, a ich sukcesy budują markę i prestiż Jastrzębia-Zdroju. 
Dziś podczas Gali Sportu miałem przywilej nagrodzić najlepszych z nich. 
Gratulacje dla wszystkich zawodników, trenerów i działaczy sportowych 
związanych z naszym miastem - powiedział Michał Urgoł, Prezydent 
Miasta Jastrzębie-Zdrój.

Podczas wydarzenia wyróżniono zawodników reprezentujących 
jastrzębskie kluby sportowe, którzy w minionym roku zdobyli liczne 
medale i osiągnięcia na arenie krajowej oraz międzynarodowej. 

Do uhonorowanych należeli: 

•	 Jastrzębski Klub Hokejowy GKS Jastrzębie: III miejsce w Mistrzo-
stwach Polski Juniorów Młodszych. II miejsce w Mistrzostwach 
Polski Młodzików, Seniorzy - zakwalifikowanie się do Kadry Naro-
dowej i udział w zawodach międzynarodowych.

•	 Klub Sportowy Jastrzębski Węgiel S.A.: Juniorzy: III miejsce w Mistrzo-
stwach Polski. Juniorzy Młodsi: II miejsce w Mistrzostwach Polski. 
Seniorzy: Mistrzostwo Europy i Mistrzostwo Polski. III miejsce  
w Mistrzostwach Polski w Siatkówce Plażowej.

•	 Klub Sportowo-Turystyczny Niewidomych i Słabowidzących 
"Cross Jastrzębie": I miejsce w Mistrzostwach Świata w klasie 
Hansa.

•	 Klub Sportowy Jastrzębie-Borynia: III miejsce w Mistrzostwach 
Świata Seniorów.

•	 Bokserski Klub Sportowy Jastrzębie: III miejsce w Mistrzostwach 
Europy Juniorek.

•	 Klub Judo Koka Jastrzębie: II miejsce w Mistrzostwach Polski 
Młodzieżowców.

•	 UKS „PIONIER” – medale drużynowych Mistrzostw Polski JUNIO-
RÓW, drużynowych Mistrzostwa Europy JUNIORÓW oraz Indywi-
dualnych Mistrzostwa Świata osób Niepełnosprawnych SENIOR.

•	 Stowarzyszenie „KLUB SPORTOWY NAUTILUS-JASTRZĘBIE”  
– medale Mistrzostw Polski SENIORÓW oraz Mistrzostwa Polski 
JUNIORÓW.

•	 Jastrzębski Klub Tenisa Stołowego - III m. Mistrzostwa Polski 
KADETEK.

•	 Jastrzębski Klub KYOKUSHIN KARATE KUMITE - medale 
Mistrzostw Świata MASTERS, Mistrzostw Polski SENIOR, 
Mistrzostwa Polski JUNIOR MŁODSZY, Mistrzostw Polski JUNIOR.

•	 Klub Jazdy Figurowej "LOOP" JASTRZĘBIE – JUNIOR, III m. 
Mistrzostwa Polski.

Za swoje zaangażowanie w działania sportowe w Jastrzębiu-Zdroju 
zostali także uhonorowani pracownicy Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji na czele z zastępcą dyrektora, Michałem Szelongiem. 

Zwieńczeniem uroczystości był koncert, który dostarczył gościom 
niezapomnianych wrażeń artystycznych. Wystąpili Ireneusz Głyk 
– Vibes Expression, Piotr Matusik na pianinie oraz Joaquin Sosa 
na klarnecie i saksofonie, tworząc niezapomnianą atmosferę. Gala 
Sportu 2024 była nie tylko podsumowaniem sportowego roku 
2023, ale również celebracją pasji i zaangażowania, które napędzają 
rozwój sportu w Jastrzębiu-Zdroju. Wydarzenie pokazało, jak ważny 
jest wkład całej społeczności w sukcesy lokalnych sportowców.
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GALA SPORTU – ŚWIĘTO MISTRZÓW  
W JASTRZĘBIU-ZDROJU
Uroczystość zgromadziła najlepszych sportowców miasta – mistrzów świa-
ta, Europy i Polski – oraz tych, którzy swoją pracą i pasją wspierają rozwój 
lokalnego sportu.

Tekst: Red., zdjęcie: Marta Marek
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Do Pucharu Polski awansowały cztery najlepsze drużyny Tauron 
Hokej Ligi po dwóch rundach. Już w październiku hokeiści JKH 
zapewnili sobie miejsce w tym gronie, pokonując na Jastorze 
Comarch Cracovię 4:2. 29 grudnia w pierwszym meczu zmagań 
o Puchar Polski, wsparci przez mocną grupę naszych kibiców, 
podopieczni Roberta Kalabera po raz pierwszy w sezonie poko-
nali Re-Plast Unię Oświęcim 4:2. Przełamując impas w rywalizacji  
z mistrzami Polski JKH GKS Jastrzębie po raz szósty znalazł się  
w finale Pucharu Polski!

Choć jastrzębianie rozegrali w Krynicy kapitalne zawody, to w finale 
hokeiści GKS Tychy okazali się nieco lepsi, wygrywając z podopiecz-
nymi Roberta Kalabera 3:1 i po raz jedenasty zostając zdobywcami 
Pucharu Polski. Tyszanom gratulujemy trofeum, a naszym zawod-
nikom dziękujemy za walkę i wspaniałe emocje.

Tekst: Red., zdjęcia: JKH GKS Jastrzębie

W najważniejszym meczu zmagań o Puchar 
Polski jastrzębscy hokeiści zmierzyli się  
z zawodnikami GKS Tychy.

Znakomity hokeista, a obecnie team 
leader reprezentacji Polski został laure-
atem prestiżowej Nagrody Torrianego. 

HOKEIŚCI JKH GKS JASTRZĘBIE 
PO RAZ SZÓSTY W HISTORII,  
A DRUGI Z RZĘDU ZAGRALI  
W FINALE PUCHARU POLSKI!

LESZEK LASZKIEWICZ 
W GALERII SŁAW 
MIĘDZYNARODOWEJ 
FEDERACJI HOKEJA 
NA LODZIE 

Pod wodzą trenera Jacka Dywana  Leszek Laszkiewicz stawiał 
pierwsze kroki w hokeju na lodzie. Zadebiutował w JKH Czarne 
Jastrzębie w I lidze sezonu 1995/96, po którym trafił do nie-
mieckiej ligi.  Leszek Laszkiewicz w Kadrze Narodowej rozegrał 
216 meczów i strzelił 89 goli, wystąpił w aż osiemnastu tur-
niejach mistrzostw świata. Dodajmy, że po zakończeniu hoke-
jowej kariery został dyrektorem sportowym JKH GKS Jastrzębie 
i funkcję tę pełni do dziś. 

Nagrodę Leszek Laszkiewicz odbierze w Sztokholmie 24 maja, 
przed półfinałami Mistrzostw Świata Elity. 

Tekst: Red., zdjęcie: JKH GKS Jastrzębie,  
grafika: International Ice Hockey Federation (IIHF)
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